РФ

        ХАСАНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

         АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРУБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
                                                          пгт. Зарубино

15.01.2015                                                                                                                   №  04
О плане мероприятий по увеличению
налоговых и неналоговых  доходов

местного бюджета на 2015 год

в целях увеличения объема налоговых и неналоговых доходов бюджета Зарубинского городского поселения
1. Утвердить план мероприятий по увеличению объема налоговых и неналоговых доходов бюджета Зарубинского городского поселения на 2014 год согласно приложению к настоящему Распоряжению.
2. Опубликовать настоящее Распоряжение на сайте Зарубинского городского поселения http://zrb77.narod.ru/ и в Бюллетене муниципальных правовых актов Зарубинского городского поселения.
3. Контроль за исполнением данного Распоряжения оставляю за собой

Глава Зарубинского городского
поселения, глава администрации                                                                   М.В. Тагунов
                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                   к распоряжению от 15.01.2015 №04

ПЛАН
мероприятий по увеличению объема налоговых и неналоговых доходов бюджета

Зарубинского городского поселения

	№ п/п
	Наименование
мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение анализа исполнения местного бюджета по доходным источникам
	Старший специалист 2 разряда - главный бухгалтер администрации Зарубинского городского поселения
	Ежемесячно проводится анализ исполнения местного бюджета по  доходным источникам

	2.
	Проведение мониторинга дебиторской задолженности по налогам и сборам, а также неналоговым доходам
	Старший специалист 2 разряда - главный бухгалтер администрации Зарубинского городского поселения
	Ежемесячно проводится анализ исполнения местного бюджета по  доходным источникам

	3.
	Осуществление мониторинга поступлений НДФЛ, земельного налога и налога на имущество физических лиц в доход бюджета городского поселения
	Старший специалист 2 разряда - главный бухгалтер администрации Зарубинского городского поселения
	Ежемесячно проводится анализ исполнения местного бюджета по  доходным источникам

	4.
	Участие в заседаниях межведомственной комиссии по налоговой и социальной политике при главе Хасанского муниципального района, на которых рассматриваются вопросы с заслушиванием должников на предмет погашения задолженности по платежам в бюджеты всех уровней, в том числе и в бюджет сельского поселения
	Старший специалист 2 разряда - главный бухгалтер администрации Зарубинского городского поселения
	Проводить в сроки установленные графиком района

	5.
	Проведение оценки бюджетной , социальной и экономической эффективности применения налоговых льгот по налогам, являющимся источником доходов бюджета Зарубинского городского поселения
	Старший специалист 2 разряда - главный бухгалтер администрации Зарубинского городского поселения
	Проводится 1 полугодие

	6.
	Проведение работы специалистами администрации Зарубинского городского поселения по установлению бесхозных земельных участков и понуждение к оформлению физическими лицами для получения правоустанавливающих документов на объекты недвижимости и земельные участки
	Старший специалист 2 разряда (по земле и имуществу) Зарубинского городского поселения
	Проводятся на постоянной основе

	7.
	Проведение работы по инвентаризации налогоплательщиков – юридических лиц и их обособленных подразделений, осуществляющих свою деятельность на территории поселения без постановки на налоговый учет, с целью привлечения таковых к постановке на налоговый учет
	Старший специалист 2 разряда (по земле и имуществу) Зарубинского городского поселения
	Проведение работ на постоянной основе

	8.
	Проведение мониторинга
объектов муниципальной собственности с целью выявления незадействованного (непрофильного муниципального имущества и последующей его приватизации (проодажи)  либо заключения договоров аренды с использованием

механизма проведения торгов
	Старший специалист 2 разряда (по земле и имуществу) Зарубинского городского поселения
Старший специалист 2 разряда - главный бухгалтер администрации Зарубинского городского поселения
	Проводится на постоянной основе

	9.
	Проведение мероприятий

по осуществлению контрольных функций за соблюдением земельного законодательства через механизм земельного контроля. Своевременно принимать меры по пресечению самовольного захвата земельных участков, использование земель не по целевому назначению, без оформленных, в установленном порядке право устанавливающих документов.
	Старший специалист 2 разряда (по земле и имуществу) Зарубинского городского поселения
	Проводятся на постоянной основе

	10.
	Осуществлять проверки по целевому использованию сданных в аренду нежилых помещений.
	Старший специалист 2 разряда (по земле и имуществу) Зарубинского городского поселения
	Проведение работ на постоянной основе